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ÖN SÖZ

Geçmiş bizimle birlikte beraber yaşar ve günlük hayatımızı et-
kiler. İskandinav halkı 8. ve 12. yüzyıllar arasında Hristiyanlığı 
kabul etmiştir ancak eski inançları ve çok tanrılı dünya görüş-
leri tamamen kaybolmamıştır. Günümüzde İskandinav (Nor-
se) mitolojisi olarak bilinen bu mitoloji zengin bir edebiyat ve 
çeşitli halk geleneklerinden oluşmaktadır ve bazen Hristiyan 
geleneğiyle iç içe gemiştir, hatta İskandinav halklarının çağdaş 
kültürünü ve kimliğini dahi hâlâ etkilemektedir. Daha geniş bir 
perspektiften bakıldığında Türk halklarının tarihi ile kültürü de 
benzer gelişmeler göstermektedir. Eski çağlarda göçebe olarak 
yaşayan Türkler, Asya’daki anavatanlarından yayılıp Hristiyan-
lık, Musevilik ve özellikle İslam gibi tek tanrılı dinleri tanıdı ve 
onların takipçisi oldular. Bu din değiştirmeler sırasında eski 
inançlarını ve inanışlarını büyük ölçüde terk ettiler ancak yine de 
tamamen kaybolmadılar. Destanlar, efsaneler, mitler veya halk 
geleneğinin unsurları bizimle birlikte yaşamaya devam etmekte-
dir. Örneğin Yakutların Olonkho destanları gibi eski gelenekleri 
söz konusu halkların kültürel mirasının bir parçası olarak kabul 
edilmektedir. 

Mitolojilerin zengin kaynak malzemelerinin incelenmesi ve 
analizi bize dünya hakkında nasıl ve ne düşündüğümüzü, ha-
yatımızı ve varoluşumuzu nasıl tanımladığımızı, açıklanamaz 
olan olayları nasıl yorumladığımızı ve bunlar karşısında hangi 
düşünce biçimleriyle açıklamaları oluşturduğumuzu öğretebi-
lir. Ayrıca bize dinî fikirler ve farklı inanç sistemlerinin gelişimi 
hakkında da bilgi verirler. Birbirinden bağımsız olarak gelişen 
mitolojilerin karşılaştırmalı analizi daha da fazlasını sunabilir. 
Evrensel düşünce kalıplarını ve en azından insanoğlunun doğa-
sını daha iyi anlamamıza yardımcı olur.

2020 yılında İsveç’e gelen Dr. Nejla Orta, Uppsala Üniversitesin-
de, Dil Bilim ve Filoloji Bölümünde Türk Dilleri Ana Bilim Dalın-
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da, Türkçe dersleri vermesinin yanı sıra İskandinav mitolojisinin 
incelenmesi için literatür taraması ve okuması yaparak önemli 
olan malzemeleri toplamaya başladı ve Kuzey Avrupa’daki ilgili 
müze ve sergi gibi yerleri ziyaret etti. Bu süre içerisinde araş-
tırmalarının sonucu olarak bu kitapta İskandinav mitolojisi ile 
Türk halklarının heterojen mitolojilerinin ilk sistematik karşılaş-
tırmasını ve analizini sunmaktadır. Yazar, iki mitolojinin kurucu 
fikirlerini, inançlarını ve motiflerini sınıflandırıyor ve sistematik 
olarak karşılaştırıyor. Yazarın analizi, insanoğlunun düşünce 
dünyasının, kavrayışının ve sonuçlara varışının evrensel kalıp-
ları olarak tanımlanabilecek ve anlaşılabilecek çok sayıda ben-
zerliği ortaya koyuyor. Kitap, mitolojilerin mahrem ayrıntılarına 
dair pek çok içgörü sağlarken aynı zamanda gelecekteki araştır-
malar için de bir kapı aralıyor. Alanın uzmanları, Nejla Orta’nın 
analizinde yeni araştırma soruları ve fikirleri üretebilecek çeşitli 
gözlemler bulacaktır. 

Kitabın bilim dünyasına katkısının yanı sıra eser, açık ve anla-
şılır bir dille yazıldığı için bu disiplinde eğitim almamış birileri 
tarafından bile okunabilecek niteliktedir. Okuyucular eski mito-
lojiler, bunların yapısı ve özellikleri hakkında net bir resim elde 
edeceklerdir. Kitapta sunulan zengin bilgi, mitolojilerden kay-
naklanan eski mitleri, destanları ve masalları okurken son derece 
faydalı olabilir. 

Nejla Orta’nın kitabını eski mitlere ve efsanelere ilgi duyan, bun-
ların altında yatan sistemlerin analitik bir resmini elde etmek ve 
kim olduğumuzu nereden geldiğimizi daha iyi anlamak isteyen-
lere tavsiye ederim.

Prof. Dr. László Károly

İsveç, 2024
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